

**Valtuutettu Elina Mälkiän ym. valtuustoaloite kaupungin käytöstä poistettavien kalusteiden järkevistä kierrättämisestä**

202/00.07.01/2020

Kaupunginvaltuusto 16.03.2020 § 24

Valtuutettu Elina Mälkiä luki ja jätti valtuuston kokouksessa seuraavan 12 valtuutetun allekirjoittaman aloitekirjelmän:

"Useissa Naantalin päiväkodeissa ja kouluissa ollaan lähivuosina uusimassa kalusteita ja muuta irtaimistoa. Tähän saakka käytäntönä on ollut, että päiväkodin pihalle tuodaan roskalava, jonne hyväkuntoisetkin kalusteet heitetään lajittelematta. Lavoilta ohikulkijat ja naapuruston väki ovat käyneet pelastamassa mm. täyspuisia lastenpöytiä ja -tuoleja, jotka ovat palvelleet kodeissa vielä vuosia, ja lasten kasvettua siirtyneet vielä seuraaviin perheisiin uusille käyttäjille. Tiedon levitessä hyvät kalusteet haetaan roskalavoilta jopa minuuteissa. Päiväkodista kysyttäessä miksi hyvää tavaraa ei kierrätetä, vaan heitetään roskiin, on vastaus ollut resurssien puute. Nykypäivänä tämä ei ole hyväksyttävissä oleva selitys, sillä asia olisi helposti hoidettavissa ottamalla muutama valokuva ja jakamalla esim. sosiaaliseen mediaan. Kaupungilla on sosiaalisen median kanavat ja henkilöt, jotka näitä hoitavat. On myös olemassa julkiselle sektorille tarkoitettuja alustaja käytöstä poistetun tavaran kierrättämiseen. (esim. Kiertonet.fi) Tarvi- taan vain ajattelutavan ja ohjeistuksen muutos.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että jatkossa Naantalin kaupunki kalusteitaan uusiessa järjestää vanhojen käytökelpoisten kalusteiden kierrätyksen, eikä enää heitä hyvää tavaraa roskiin."

Kaupunginvaltuusto:

Valtuustoaloite merkittiin vastaanotetuksi.

Kaupunginhallitus 08.02.2021 § 41  
198/00.01.02.03/2021

Valmistelija

Kiinteistöpäällikkö Pekka Alm ja controller Riikka Söderlund

Naantalin kaupungin hallintosäännön 45§ mukaan toimintayksikön vastuuhenkilö vastaa käytöstä poistetun irtaimen omaisuuden myymisestä.

Kalusteiden kierrätys Naantalin kaupungilla toteutetaan pääsääntöisesti siten, että sähköpostitse laitetaan tieto henkilöstölle vapautuvasta kalusteesta. Useimmiten kaluste löytää tällä tavoin uuden sijoituspaikan johonkin kaupungin kiinteistöön. Mikäli yksittäisille kalusteille ei ole kaupungin toimintayksiköissä tarvetta, irrotetaan niistä tilalaitoksen toimesta ensin mahdollisesti tarvittavat varaosat ja toimitetaan kalusteet materiaali-kierrätykseen Lounais-Suomen Jätehuolto Oy:n lajitteluasemalle.

Toimistokalusteiden osalta käytetään myös toimistokalusteiden sopimustoimittajan kierrätyspalveluita eli heidän tuodessa uudet

toimistokalusteet, vie sopimustoimittaja vanhat kalusteet pois ja kierrättää ne asianmukaisesti.

Isommissa kokonaisuuksissa - kuten esimerkiksi neuvotteluhuoneen pöytä tuoleineen – tiedustellaan erilaisilta yhteistyötahoilta, kuten paikallisilta järjestöiltä, heidän tarvetta kokonaisuudelle.

Isommissa kohteissa voidaan käyttää myös muuttopalveluiden sopimustoimittajaa, jonka sopimuksessa on edellytetty muun muassa muuttotavaroiden kierrätys lakien ja asetusten vaatimalla tavalla. Isommissa kohteissa myös tapauskohtaisesti mietitään tarkoituksenmukaisin kierrätystapa.

Esimerkki: Velkuan koulun purku toteutettiin siten, että kaikki koulun hyväkuntoiset opetuskalusteet ja muu tarpeellinen irtaimisto siirrettiin väistötiloihin, jonka jälkeen Naantalin museo kävi läpi jäljelle jääneen irtaimiston ja taltioi siitä paikallishistoriallisesti arvokkaan aineiston. Jäljelle jäänyt irtaimisto laitettiin poistolavalle niin, että sieltä oli mahdollista paikallisten asukkaiden lupaa kysymällä noutaa kalusteita itselleen. Kaikki käyttökelpoinen löysi uuden kodin ja loput vietiin muuttopalveluiden sopimustoimittajan toimesta materiaali kierrätykseen. Tulevana syksynä on tarkoitus uuden koulurakennuksen kalustamisen yhteydessä ilmoittaa paikallisesti mahdollisuudesta noutaa vastaavalla tavalla väistötilasta vapautuvia kalusteita itselleen. Kun koulurakennus purettiin, siitä otettiin hyväkuntoiset hirret talteen ja niistä rakennettiin ensivaiheessa metsäluokka lähimetsään. Loput varastoitiin odottamaan koulun pihan rakentamista ja niiden hyötykäyttöä sen yhteydessä. Rakennuksen graniitti perustukset varastoitiin ja ne tullaan käyttämään pihan tukirakenteissa. Myös puuelementeistä tehtyä osaa purettavasta kiinteistöstä tarjottiin kierrätettäväksi mutta hanke kariutui sen haastavuuden takia.

Mikäli kalusteelle arvioidaan olevan vielä suhteellisen paljon arvoa, controller myy sen Kiertonetin kautta.

Kaupungilla on rajalliset mahdollisuudet varastoida käytettyjä kalusteita, joten varastointia pyritään välttämään.

Selvittelyssä vielä on, voidaanko kaupungin verkkokauppaa hyödyntämällä luovuttaa kalusteita kaupunkilaisille. Verkkokaupan kautta luovutettavista tavaroista ei ole tarkoitus periä maksua. Verkkokaupan kautta luovutettavia tavaroita ennakoidaan olevan vähän, eikä toiminta näin ollen kilpailisi kierrätystä harjoittavien yksityisten yritysten kanssa.

Esittelijä

Vs. Kaupunginjohtaja

Päätösehdotus

Kaupunginvaltuusto merkitsee valtuutettu Elina Mälkiän aloitteeseen annetun selvityksen tiedokseen.

Valtuutettu Elina Mälkiän ym. aloite merkitään loppuun käsitellyksi.

Päätös

Vs. kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.